
«ЛУЗДОР»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ

РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
М У  и  ИЦИП АЛЬ НО ГО Р А Й 011А 

“ПРИЛУЗСКИЙ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

10 июля 2015 г. N 80S
с. Объячево, Республика Коми

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
«Прилузский» №  567 от 1 апреля 20! 4 года 
«Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального района 
«Прилузский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Прилузский» от 
1 апреля 2014 года№ 567 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее - Постановление) 
следующие изменения:

1.1 Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.2 Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

1.3 Утвердить расчет размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в О У в режиме 10 -часового 
функционирования и 12 - часового функционирования согласно приложению 3 к 
настоящему постановлени ю.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2015 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Информационный вестник 

Совета и администрации муниципального района «Прилузский».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить па начальника 

Управления образования администрации муниципального района «Прилузский» (Г.В. 
Захарову.).

Руководитель администрации
муниципального района «Прилузский» С.М. Попов

Исполнитель: Брух М.Э. 
тел. 2-14-73



Приложение I 
к постановлению администрации 

муниципального района «Прилузский»
от 10 июля________ 2015 г. Л1’ %801___

Утверждено 
постановлением администрации 

муниципального района "Прилузский" 
от 01 апреля 2014 года № 567 

«Обустановлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательн)ю деятельность» 
(Приложение 1)

Расчет размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
_____________уход за ребенком в О У  в режн ме 12- ч асового фу н к ц и о 11 и р о в а и и я________

Организация питания детей

Продукты
Дети до 3-х лег Дети от 3-х лет

граммов 
в день

средняя 
[ цена за кг

сумма,
руб.

граммов 
в день

средняя 
цена за кг

сумма,
руб.

Хлеб пшеничный 57 39.00 2 22 76 39,00 2,96
Хлеб ржаной 38 35.00 1,33 47.5 35.00 1,66
Мука пшеничная 23.7 30.75 0,73 27.5 30,75 0,85
Мука картофельная 1,9 210,00 0,40 2,8 210,00 0,59
Крупа, бобовые. 28,5 45.70 1,30 40.8 45,70 1.86
макаронные изделия 7,6 40.00 0,30 1 1.4 40,00 0.46
Картофель 170 30.00 5,10 198 30,00 5,94
Овощи разные 243 56,00 13,61 308 56,00 17,25
Фрукты свежие 102,6 85.00 8,72 108 85,00 9,18
Фрукты сухие 8,5 60.00 0,51 10.5 60,00 0,63
Кондитерские изделия 6,6 125.00 0,83 19 125.00 2,38
Сахар 33,3 38.50 1,28 44.6 38,50 1,72
Соки 95 55.00 5,23 95 55,00 5,23
Масло сливочное 17.1 420.00 7,18 20 420,00 8,40
Масло растительное 8.5 85.00 0,72 10.4 85,00 0.88
Яйцо, гр. 19 5,00 2,38 24 5.00 3,00
Молоко 370 40.30 14,91 427 40,30 17,21
Творог 28,5 166,00 4,73 38 166,00 6.31
Колбаса 0 0,00 0,00 6,6 219,1 7 1,45
Кура 21,5 185.90 4,00 25 185,90 4,65
Мясо 58 280.00 16,24 64 280.00 17,92
Рыба 32,3 130.00 4,20 37 130,00 4,81
Сметана 8.5 142.00 1,21 10.5 142,00 1,49
Сыр 4 395.ОС 1,58 6 395,00 2,37
Чай 0,47 3 10.60 0,1 О 0.57 310,60 0.18
Кофейный напиток 0,95 380,90 0,36 1,14 380,90 0,43
какао-порошок 0,47 370.85 0,1" 0,57 370,85 0,21
Соль 3,8 20.00 0,08 5,7 20.00 0.1 1
Дрожжи 0,38 498.00 0,19 0,47 498.00 0,23
Стоимость питания 99,65 120,35
Средняя стоим ость
питания лом



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Прилузский»
от 10 июля____2015 г. № 801_____

Утверждено 
постановлением администрации 

муниципального района "Прилузский" 
от 01 апреля 2014 года №567 

«Обустановлении размера родительской пла ты за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования ь организациях, осуществляющих

образовательн) ю деятельность» 
(Приложение 2)

Расчет размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
__________________ за ребенком в О У  в режиме 10- часового функционирования_________ _________
Организация питания детей

Дети до 3-х лет Г
г ~ \ ети от 3-х лет

Продукты граммов 
в день

средняя 
цена за кг

сумма,
руб.

граммов 
в день

средняя 
цена за кг

сум ма. 
руб.

Хлеб пшеничный 54 39.00 2,1 1 72 39,00 2.81
Хлеб ржаной 36 35.00 1,2( 45 35.00 1.58
Мука пшеничная 22,5 30*75 0,69 26.1 30.75 0,80
Мука картофельная 1,8 210,00 0,38 2,7 210,00 0,57
Крупа, бобовые. 27 45.70 1 23 38.7 45,70 1.77

0.43макаронные изделия 7 40.00 0.28 10.8 40.00
Картофель 161 30.00 4,83 188 30,00 5.64
Овощи разные 230 56,00 12.88 292,5 56,00 16,38
Фрукты свежие 97 85.00 8,25 102,6 85.00 8,72
Фрукты сухие 8 60.00 0,48 9,9 60,00 0,59
Кондитерские изделия 6,3 125,00 0.79 18 125,00 2 25
Сахар j  3,3 38.50 1.28 42.3 38.50 1.63
Соки 90 55.00 4,95 90 55,00 4,95
Масло сливочное 16,2 420.00 6,80 18.9 420,00 7.94
Масло растительное 8,1 85.00 0,6( 9,9 85.00 0,84
Яйцо, гр. 18 5.00 2,25 24 5.00 3,00
Молоко 351 40,30 14,15 405 40.30 16,32
Творог 27 166,00 4,48 36 166,00 5,98
Колбаса 0 0.00 0,00 6.3 219,17 1,38
Кура 20 185,90 3,72 24 185,90 4,46
Мясо 55 ■ 280.00 1 5,4( 61 280,00 1 7,08
Рыба 31 130,00 4,03 35 130,00 4,55
Сметана 8 142,00 1,14 9,9 142,00 1,41
Сыр 3,8 395,00 1,50 5.7 395,00 2.25
Чай 0,45 310,60 0,14 0,54 310,60 0,17
Кофейный напиток 0,9 380.90 0,34 1 380,90 0,38
какао-порошок 0.45 370,85 0 , г 0.54 370,85 0,20
Соль 3,6 20.00 0,0" 5,4 20.00 0.1 1

Дрожжи 0.36 498,00 0,18 0,45 498,00 0.22
Стоимость питания 94,46 114,40
Средняя стоим ость  
питания 105,00



Утверждено 
постановлением администрации 

муниципального района «Прилузский»
от 10 июля______2015 г. № 801

(Приложение 3)

Расчет размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход зл ребенком в О У  в режиме 

____________ 10- часового функционирования и 12- часового функционировав п н ________

Наименование Ед. нзмер.
Количество на 

одного 
воспитанника

Средняя цена, 
руб. Сумма,

руб.

Мыло хозяйственное кусок 0.30 30,00 9,00
Сода кальцинированная кг. 0.08 40.00 3,20
Сода пищевая кг. 0.04 25,00 1,00
Стиральный порошок кг. 0.10 150,00 15,00
Моющие средства л. 0.03 120,00 3,60
Моющие средства для унитазов л. 0.03 1 10,00 3,30
Моющие средства для окон л. 0.03 120,00 3,60
Моющие средства для посуды 
(щетки, губки, перчатки) шт. 0.02 90,00

..... . . 

1,80
Ткань полотняная м. 0.05 1 10,00 5,50
Хоз. инвентарь для группы
(совок, веник, щетка для мытья шт. 0,21 400,00 84,00
полов, ведро)
Итого на одного ребенка вдень 6,50
2. Примерная Йорма расхода материальных шансов на соблюдение ребенком личной гигиены
(на 1 ребенка в месяц)

Наименование

.........

Ед. измер
Количество на 

одного 
воспитанника

Средняя цена, 
руб.

Сумма,
руб.

Мыло туалетное кусок 0,25 35,00 8,80
Салфетки бумажные * пачка 0.08 35,00 2,80
Бумага туалетная рулон 1 15.00 15,00
Итого на одного ребенка в день 1,33
3. Примерная норма расходов материальных запасов на обеспечение соблюдения ребенка

Наименование Ед.
измер.

Количество на 
одного 

воспитанника

Средня 1 
HCHli, руб.

Срок
эксплуатации

Сумма,
руб.

Постельные принадлежности
Пододеяльник шт. 3 200,00 18 33,33
Простыня шт. -)J 150,00 18 25,00
Наволочка шт. 3 100,00 18 16,67
Полотенце шт. 3 120,00 12 30,00
Итого на одного ребенка в день 5,25
Столовые приборы
Тарелка глубокая шт. 1 120 18 6,67
Тарелка мелкая шт. 1 1 10 18 6,11
Тарелка десертная шт. 1 >0 18 4,44
Чашка чайная шт. | >0 18 5,00
Ложка столовая шт. 60 24 2,50



Ложка чайная шт. 1 50 24 2,08
Вилка столовая шт. 1 60 24 2,50
Нож детский шт. 1 90 24 '* 3,75
Посуда для группы 
(поднос, чайник, половник, 
кастрюля)

L11T. 4

о
 

о
 

(" 36 77,78

Итого на одного ребенка в день

iTj
»/■*}

4. Дезинфекция постельных принадлеж ностей
Матрасы, подушки, одеяла
Постельное белье
Количество детей
Средняя посещаемость I ребенком в год 
Итого на одного ребенка в день________

261 закладка*650,0= 169650.0
130 закладок*650,0=84500,0
130] 
140 ”

1,40
Средняя стоим ость на хозяйствепио-бытовое 
обслуживание детей, обеспечение соблюдения детьми 
личной гигиены и режима дня______________  ____

20,0

*


